deferens hostias quę lex precepit, ut in nullo patribus
ficeret dissimilis, ac illud in se prima ostenderet, quod
scriptum est. Quanto magnus es, humilia te in omnibus.
Obuios habuit grandeum Simeonem, & Annā
multorum annorum uīduam, & ceteras personas in
hoc sacro ministerio affuisse, quę benedixerunt & glo-
rificauerunt deum, & multa de eo uaticinauere, sacer-
euangelij textus luculento sermone demonstrat. Ob
hanc quippe causam, eadē festivitas. *vπαντων*. Hypanti
nuncupatur, quia predicte personę ad templum obuiā
Christo aduenerunt, deuoto corde et obsequio. *vπαντων*
των. Hypantao enim greco sermone dicitur, quod ob-
vio latine interpretatur. Est quoque festivitas hęc puri-
ficationis incipiente Februario mense, qui a Februo, i.,
Plutone, qui lustrationum potens, a gentilibus crede-
bas ita uocatus esse, lustrariq; eo mēse, apd^r Romanos
ciuitatem consuetudo erat, ut iusta diis manib; solue-
rentur. Sed hanc lustrādi consuetudinē, bene mutauit
christiana religio, cum in mense eodē, die sancte Marię
plebs uniuersa cū sacerdotib; ac ministris, hymnis,
modulationib; deuotis, per ecclesias, perq; congrua
vrbis loca procedit, datosq; a pontifice cuncti cęreos
in manib; gestant ardentes, non utiq; illustrationem
terrestris imperij quinquennem, sed in perhennem
regni celestis memoriam, quando iuxta parabolā uir-
ginum prudentium, omnes electi lucentibus honorū
operum lampadibus, obuiam sponso ac regi suo ueniē-
tes, mox cum eo ad nuptias supernę ciuitatis intrabūt.

DE SEPTVAGESIMA, ET SEXAGESIMA. ET
QVINQVAGESIMA. Ca. XXXIII.

E Septuagesima quoq; et Sexagesima. Quin-
d quagesima atq; Quadragesima, cur dominici

dies ante quadragesimale ieiunium sic appellantur.
diuersa multorū opinio est. & ideo maxime . quia ipsa
dominica quę Septuagesima dicit. Septuagesima dies
ante pascha reperitur . nec ea quę Sexagesima . sexage
narium numerum plenum habet usq; in pascha . Nam
alij simpliciter narrant hanc ecclesię esse cōsuetudinē.
& Romana authoritate ritum huius religionis esse fir
matum . alij dicunt quod Sinedochice totum habendū
sit dictum . idest ubi maior de minori numero dierum
inuenit . ut est Septuagesima . ac Sexagesima . idest a
toto partē intelligi debere . ubi uero minor . ut est Qua
dragesima . a parte totum intelligi oportere . Alij q̄q;
nescio quorum ore ducti assueuerant . quod Orienta
les populi nouem ebdomadas . & Gręci octo . & Latini
septem ieiunare soleāt . & ob hoc his omnibus alleluia
minime in ecclesia deberi cantari . Alij etiam quorum
ratio prę ceteris laudabilior mihi esse uidetur . dicunt
Septuagesimam dictam esse propter decem ebdoma
das . quę sunt ab ipso die usq; ad clausum paschę . quo
die alba tolluntur uestimenta a nuper baptizatis . igit̄
in apostolo legimus . Regnauit mors ab Adam usq; ad
Moysen . & sic usq; ad ultima legis . quę per Moysen
data . decurrat in Christi dei nostri tēpora . porro Sexas
gesimam inde dīcī posse . quia sexaginta dies sunt usq;
ad medium paschę . quod erit feria quarta paschalis
ebdomadis . Quinquagesimam uero rite dictam esse .
eo quod tali numero peruenit usq; in diem sanctum
resurrectionis . quadragenarium etiam numerum ita
ibi positum . quod cum dominica sua concurrat ad my
sticum pascha Hębreorum . quod dominus noster Hie
sus Christus cum discipulis suis celebrayit . & nos

SIMA . ET SEXAGESIMA . ET
SIMA .
C. XXXIII.

dicimus Cenam dominí. Sed hęc omnia nos ita hic possumus. sicut in aliorū dictis uel scriptis comperimus. lectori uiam dantes. si quę ueracius & rationabilius exquisita inuenierit obtinere. Notandum tamē est qđ a Quinquagesima ieunium incipere apud Romanos. Thelesphorus sępem memoratus Papa cōstituit. ut per septem ebdomadas ante pascha. corpus ieuniis castigemus. qui alias septem post pascha usq; in pentecostē in lęticia a ieuniis relaxare uolumus. ut priorem quinquagesimam in plenitudine peccatorum nostrorum exigamus ad promerendam misericordiam. & in scđa laudibus et orationibus operam dantes. studeamus peruenire ad promissā spiritus sancti gratiam.

DE DIE PALMARVM.

Ies palmarum ideo celebratur, quia in eo dñs
d & saluator noster, sicut propheta ceciní Hiero-
salem tendens, super asellum sedisse perhibet.
Tunc gradies cum ramis palmarum multitudo plebiū
obuiam ei, clamauerūt o zanna, benedictus qui uenit
in nomine domini rex Israhel. In ramis enim palmarū
significabatur uictoria, qua erat dominus morte mo-
riēdo supaturus, & trophēo crucis de diabolo mortis
principe triumphatus. In asello autem super quem
sedendo Hierosolymam uenit, indicabat simplicia cor
da gentilitatis, quā pr̄esidendo atq̄ regēdo, p̄ducebat
ad uiisionem pacis. Hoc autem die symbolum competē-
tibus traditur, propter confinem dominice paschē so-
lennitatem, ut qui ad dei gratiā percipiendā festinant
fidem quam confitentur agnoscant. Vulgus aut̄ ideo
eum diem capitulaūm uocat, quia tunc moris est, la-
uandi capita infantium qui unguendī sunt, ne forte ob-
seruatione quadragesimē sorditata, ad unctionem
accederent.